
STRANA  1 

TELEFON: 
+420 515 226 722 
+420 515 282 240 

FAX: 
+420 515 282 241 

E-MAIL: 
info@nppodyji.cz 

INTERNET: 
www.nppodyji.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
KB Znojmo 
12831741/0100 

IČ: 
00837971 

DIČ: 
CZ00837971 

 

 
SPISOVÁ ZNAČKA: SZ NPP 0942/2013/9 DATUM: 12.9.2013 
ČÍSLO JEDNACÍ: NPP 0950/2013 TELEFON: 515 282 250 
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: Ing. Martina Kosová  E-MAIL: kosova@nppodyji.cz 
 

Správa Národního parku Podyjí (dále jen „Správa NP“), věcně a místně příslušný orgán ochrany 
přírody dle § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 a odst. 2 písm. k) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), 
v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává podle § 37 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb. 

ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

k ohlášení stavby – rekonstrukce lesní cesty LC Fládnická na pozemcích p.č. 421/1 a 1038 
v k.ú. Hnanice. Žadatelkou o závazné stanovisko je Správa Národního parku Podyjí, Na 
Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo. 

Správa NP jako dotčený orgán státní správy ve smyslu § 136 odst. 1 správního řádu a § 90 zákona 
č. 114/1992 Sb. 

souhlasí 

s rekonstrukcí lesní cesty Fládnická, která leží na výše uvedených pozemcích, dle předložené 
projektové dokumentace zpracované Ing. Liborem Pivničkou v červnu 2013 za dodržení 
následujících podmínek: 

1. Prováděcí projekt bude předem projednán a schválen odborem ochrany přírody Správy NP. 
2. Před zahájením prací bude provedena terénní pochůzka za účasti pracovníka oddělení 

speciální ochrany přírody a bude dohodnuto, které dřeviny je možno odstranit a které je 
naopak nutné ponechat. 

3. Práce na objektu budou zahájeny nejdříve 1.7. běžného roku po předchozím souhlasu 
orgánu ochrany přírody. Ten zajistí v přiměřeném předstihu místní šetření za účelem 
zjištění případného časového upřesnění zahájení dané akce z důvodu zabezpečení zájmu 
ochrany přírody. V tomto případě stanoví termín zahájení prací v průběhu měsíce července 
běžného roku. 

Dne 31.7.2013 obdržela Správa NP žádost o závazné stanovisko k ohlášení stavby, která se týká 
rekonstrukce cest v Národním parku Podyjí. Jedná se celkem o 18 lesních cest. Protože každá 
cesta má svou projektovou dokumentaci včetně technické zprávy a je samostatnou stavbou, 
rozhodl správní orgán, že vydá závazné stanovisko ke každé cestě samostatně.  

Lesní cesta vede od bývalé roty až po státní hranici. Rekonstrukce spočívá v očištění stávajícího 
povrchu, vyspravení výtluků a dvojitém nátěru asfaltovou emulzí. Součástí akce je i seříznutí 
krajnic, jejich následné zpevnění a pročištění příkopů. Součástí stavby je pročištění stávajících 
propustků, vyspravení čel propustků. Celková délka cesty je 2631 m. Součástí stavby je i 



STRANA  2 

TELEFON: 
+420 515 226 722 
+420 515 282 240 

FAX: 
+420 515 282 241 

E-MAIL: 
info@nppodyji.cz 

INTERNET: 
www.nppodyji.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
KB Znojmo 
12831741/0100 

IČ: 
00837971 

DIČ: 
CZ00837971 

 

zpevnění nájezdů na užívané příčné lesní cesty štěrkodrtí. Kamenné obklady čel propustků budou 
provedeny na hlubokou spáru, aby vzhled připomínal zídky skládané na sucho. Použitý kámen 
bude odpovídat druhu kamene v místě stavby (bude totožný s podložní horninou). 

Správa NP posoudila předložený návrh z hlediska ustanovení § 4 odst. 1 a odst. 2, § 5 odst. 1, § 12 
odst. 1 a odst. 2, § 45g, § 49 odst. 1, § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. a z hlediska nařízení 
vlády ČR č. 164/1991 Sb., kterým se zřizuje Národní park Podyjí a stanoví podmínky jeho 
ochrany (dále jen „nařízení vlády č. 164/1991 Sb.“). Při svém hodnocení vycházela z odborných 
podkladů, kterými jsou zejména „Plán péče o Národní park Podyjí a jeho ochranné pásmo 2012 - 
2020“, studie „Vyhodnocení krajinného rázu NP Podyjí“, „Architektonický řád obcí v NP Podyjí“, 
a platné územní plány. Nedílnou součástí hodnocení jsou i poznatky z terénního šetření. 

Záměr se nachází v ochranném pásmu Národního parku Podyjí, ve II. zóně Národního parku 
Podyjí, v Ptačí oblasti Podyjí, nadregionálním biocentru NRBC 28 Údolí Dyje, Evropsky 
významné lokalitě Podyjí. Jedná se o rekonstrukci stávající lesní cesty. 

Souhlasné závazné stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb. může orgán ochrany přírody v souladu 
s ustanovením § 45g zákona č. 114/1992 Sb. vydat pouze v případě, že bude vyloučeno závažné 
nebo nevratné poškozování přírodních stanovišť a biotopů druhů, k jejichž ochraně je evropsky 
významná lokalita nebo ptačí oblast určena, a ani nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému 
vyrušování druhů, k jejichž ochraně jsou tato území určena, pokud by takové vyrušování mohlo 
být významné z hlediska účelu zákona č. 114/1992 Sb. Realizací výše uvedené stavební činnosti 
v termínu stanoveném podmínkou č. 3 nedojde k závažnému nebo nevratnému poškozování 
přírodních stanovišť a biotopů druhů, k jejichž ochraně je evropsky významná lokalita a ptačí 
oblast určena, a ani nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování těchto druhů. 
Z tohoto důvodu dospěl orgán ochrany přírody k názoru, že souhlasné závazné stanovisko ke 
stavební činnosti je možné vydat. 

Při terénním šetření, které proběhlo dne 5.8.2013, zjistili zaměstnanci Správy NP, že se jedná o 
rekonstrukci asfaltové lesní cesty, která je ve velmi špatném stavu. Protože se jedná o stavební 
činnost, kde se bude zpracovávat podrobnější dokumentace pro vlastní provádění stavby, vyhradil 
si správní orgán v podmínce č. 1 právo uplatnit připomínky i do této dokumentace. V blízkosti 
stavby je větší množství především náletových dřevin, které bude nutné odstranit. Některé dřeviny 
jsou naopak z pohledu ochrany přírody cenné a je nezbytné je ponechat, proto stanovil správní 
orgán podmínku č. 2. Vzhledem k tomu, že stavební činnost bude probíhat na území Národního 
parku Podyjí, a je třeba zajistit, aby nedošlo k rušení živočichů v době rozmnožování, stanovil 
správní orgán podmínku č. 3.  

Stavební práce zasahují do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“) les. Dle § 4 odst. 2 
zákona 114/1992 Sb. je k zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení VKP nebo 
k oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce nutné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 
Pokud bude stavba provedena v souladu s projektovou dokumentací a dodrženy podmínky 
stanovené tímto závazným stanoviskem, nemůže stavbou dojít k poškození nebo zničení 
významného krajinného prvku ani k oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, proto 
samostatné závazné stanovisko k ochraně VKP není nutné.  

Dle § 12 odst. 2 písm. a) nařízení vlády č. 164/1991 Sb., není dovoleno provádět stavební činnost, 
která by byla v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací. Předložený návrh je v souladu s 
územně plánovací dokumentací a tudíž není v rozporu s § 12 odst. 2 písm. a) nařízení vlády 



STRANA  3 

TELEFON: 
+420 515 226 722 
+420 515 282 240 

FAX: 
+420 515 282 241 

E-MAIL: 
info@nppodyji.cz 

INTERNET: 
www.nppodyji.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
KB Znojmo 
12831741/0100 

IČ: 
00837971 

DIČ: 
CZ00837971 

 

č. 164/1991 Sb. 

Při provedeném řízení bylo shledáno, že při splnění výše uvedených podmínek nebude 
rekonstrukce lesní cesty Fládnická v rozporu s právními předpisy, které spadají do působnosti 
Správy NP, a je možné učinit ohlášení výše uvedené stavby. Proto orgán ochrany přírody rozhodl 
tak, jak je uvedeno výše.  
Závazné stanovisko Správy NP je vydáno pouze ke stavební činnosti, která je podrobně 
specifikována v předložené projektové dokumentaci. Případné změny stavební činnosti nelze 
provést bez předchozího odsouhlasení orgánem ochrany přírody. 

Závazné stanovisko Správy NP je vydáno dle § 149 odst. 1 správního řádu výhradně pro účely 
správního řízení stavebního úřadu. 

Závazné stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska lze napadnout pouze odvoláním proti 
rozhodnutí, které bylo na jeho základě vydáno příslušným správním orgánem – stavebním 
úřadem. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Rothröckl 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Městský úřad Znojmo – odbor dopravy  
Správa Národního parku Podyjí 


		2013-10-08T13:07:17+0200


		2013-10-08T13:32:04+0200




